CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CERRO BRANCO

	COMISSÃO DE ORÇAMENTO, EDUCAÇÃO E BEM-ESTAR

	PARECER nº 064/2021

	REFERÊNCIA: Projeto de Lei nº 064/2021

	EMENTA:
QUE – Dispõe sobre instituir o Programa Escola Melhor, no âmbito do Município de Cerro Branco, visando o incentivo de realização de parcerias de pessoas físicas e jurídicas com as escolas públicas municipais.

	PARECER:

                       Vem a esta Comissão de Orçamento, Educação e Bem-Estar, para exame e parecer, o Projeto de Lei Municipal Número 064/2021, proveniente do Executivo  Municipal.
                     Em análise ao referido Projeto de Lei, verificamos que, de ordem legal, não há oposição ao mesmo, motivo pelo qual esta Comissão concede parecer favorável.

                             PELA APROVAÇÃO.

                                                                         Sala das Sessões, 14 de outubro de 2021.

_______________________________________
SANDOR FABIANO BORSTMANN
Presidente

      __________________________________                                     ______________________________

         NELSON LUIZ BORDIGNON                                                        CHARLES RICARDO PETERMANN
                            Relator                                                                                           Revisor